
Opravte chyby. 

Čerstvě natrhané jahody šířící po kuchyni charakteristickou vůni lákali 

k ochutnání. Čím se stalo, že se dostal na zcestí? Po dešti vycházíme pravidelně 

do lesa, aby jsme sbírali nejen hříbky, ale i lišky a sirovinky. Do našeho domu 

v Jindřichové ulici přibyli noví obyvatelé. Eva u nás přespala s neděle na 

pondělí, protože brzy ráno odlétala na letní olympijské hry. Usedli jsme na 

převislém kameni a najednou jsme ve výšce nad námi zpozorovali nějaký 

pohyb. Muži pracovali od raního rozbřezku a skosili do osmi hodin všechnu 

trávu. Řekl mě: „Hračky jsem skopal ze schodů, ukliď je“! Když jsem viděla 

kamarádku, která přišla s oběma svýma dětma, polilo mě horko. „Ta holící pěna 

Gillette,“ kterou jsi mi koupila, krásně pění“. Poslyš, už mi z těch tvých řečí jde 

hlava kolem. 

 

 

Opravte chyby. 

Včera jsem od pana Vašicy dostal pozdrav z Mallorcy, kde tráví desetidení 

dovolenou. Teď budeme kroužit oběma ramenama, pak celýma rukama  

a nakonec to zkusíme nohama. Všichni hosti se už shromáždili v přijímacím 

salonu. S myšima jsme si na chalupě na Jesenicku dlouho nevěděli rady. 

K Vánocím jsem dostala neobyčejný džbánek se zajímavě modelovanýma 

ušima. Pro jarní období nutně potřebuji ke kalhotům z šedé vlny nové sako. Ve 

snách ho viděla stále živě před sebou. Načesaný chmel se měří věrteli – jeden 

věrtel je 23, 25 l. V tomto cirkusu patří k nejznámnějším a nejoblíbenějším 

právě akrobati. Ve všech kostelích se konají na Štědrý večer i na Hod Boží 

vánoční slavnostní bohoslužby. Podle datumu, který jsem si poznačil, bychom 

měli odjet do Chrudimi už v neděli 8. srpna. 

 

 


